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Översyn av reglering för tjänstepensionsföretag 
(Fi2020/01995/FPM)  

Bakgrund 
I samband med sin behandling av regeringens förslag till ny reglering för 
tjänstepensionsföretag lämnade riksdagen fyra tillkännagivanden om 
solvens inklusive kapitalkrav, information, egenföretagares försäkringar 
och regleringen för försäkringsklassen tilläggsförsäkringar. Förslagen i 
Finansdepartementets promemoria är föranledda av tillkännagivandena 
och avses av departementet innehålla de lagförslag som behövs med 
anledning av dem. När det gäller information föreslår Finansdepartementet 
därutöver en ändring i lagen om tryggande av pensionsutfästelse m.m. för 
att ge kollektivavtalsparterna samma avtalsfrihet när det gäller lämnande 
av information vid tryggande av tjänstepension genom överföring till 
pensionsstiftelse som vid tryggande genom tjänstepensionsförsäkring. När 
det gäller försäkringar som tecknas av en kommun eller en region för en 
förtroendevald föreslås ett förtydligande i lagen om tjänstepensionsföretag 
att sådana försäkringar räknas som tjänstepensionsförsäkringar. 
Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 december 2020. 
 
Förslagen omfattar i första hand tjänstepensionsföretag och i andra hand 
Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) som central part och därmed 
ansvarig för att teckna kollektivavtal om tjänstepensioner på den 
kommunala sektorn.  

Region Stockholms yttrande 
Region Stockholms vision är att vara en attraktiv, hållbar och växande 
region med frihet för invånarna att själva utforma sina liv och fatta 
avgörande beslut. Att regionen är en attraktiv arbetsgivare som kan trygga 
kompetensförsörjningen på såväl lång som kort sikt är avgörande för att nå 
visionen. Tjänstepensionen är en av flera faktorer som påverkar hur 
attraktiv Region Stockholm uppfattas som arbetsgivare. En ändamålsenlig 
hantering av tjänstepensionerna har därför en strategisk betydelse för 
Region Stockholm. 
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Solvensregler 
Region Stockholm tillstyrker förslaget att lämna skyddsnivån för det 
riskkänsliga kapitalkravet oförändrat. I promemorian konstateras att om 
regleringen blir allt för sträng kommer detta att kunna sänka nivån för 
framtida pensionsutbetalningar. Region Stockholm anser att det är av 
största vikt att balansen mellan solvensregler och förutsättningar för ett 
gott utfall i pension upprätthålls.  
 
Avtalsfrihet i fråga om den information som lämnas vid kollektivavtalad 
tjänstepension 
Region Stockholm tillstyrker förslaget. Den svenska modellen utgår ifrån 
att arbetsmarknadens parter träffar kollektivavtal om lön och 
anställningsvillkor vilket även omfattar tjänstepensioner. Det finns redan 
idag ändamålsenliga arbetssätt för information kring tjänstepension som 
bör vidmakthållas. 
 
Egenföretagare och vissa förtroendevalda 
Region Stockholm tillstyrker förslaget att förtroendevalda inkluderas i 
definitionen av tjänstepensionsförsäkringar. Det är viktigt att 
tjänstepensionsföretagen kan fortsätta hantera försäkringar och 
tjänstepension som finns för de förtroendevalda. 
 
Tilläggsförsäkringar 
Region Stockholm tillstyrker förslaget till ändamålsenliga regler för 
blivande tjänstepensionsföretag som endast tillhandahåller 
tilläggsförsäkringar. Förutsättningen att inkludera säkerhetsreserven i 
kapitalbasen ger en bättre utgångspunkt vid omvandling 
tjänstepensionsföretag. 
 
 
 
Carina Lundberg Uudelepp 
Regiondirektör 
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